ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                 (первого созыва)
от                                                                                                                                    №

О внесении изменений
в решение Сельской Думы

МО СП «Деревня Никольское»

№ 109 от 24.01.2017г.

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и  ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ,  Сельская Дума СП «Деревня Никольское»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в пункт 3 Решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Никольское»  № 109 от 24.01.2017  года «О земельном налоге», изложив его в новой редакции:

«3.Освободить от уплаты  земельного налога следующие категории налогоплательщиков»:
-  государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории сельского поселения в размере 100 процентов;
-  Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Дзержинского района Калужской области в отношении земельных участков (части, доли земельных участков), используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций , в размере 100 процентов;
- Муниципальные бюджетные и казенные учреждения, автономные учреждения, расположенные на территории сельского поселения, финансируемые из бюджета муниципального района «Дзержинский район» и бюджета сельского поселения, в размере 100 процентов;

- многодетные семьи, постоянно проживающие на территории сельского поселения, в размере 100 процентов, при условии подтверждения статуса многодетной семьи;

- малолетних узников, участников и инвалидов ВОВ в размере 100 процентов.»
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО СП «Деревня Никольское» (www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_ rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).

3. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Никольское»                                                       А.Д.Пикина